

Kulturnämnden

Nya taxor gällande Kulturhuset Dieselverkstaden

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att fastställa taxor i lokalen Annexet, Dieselverkstaden enligt nedan.

Kategori 1	Kategori 2	Kategori 3	Kategori 4
175 kr/timme	200 kr/timme	360 kr/timme	530 kr/timme

2. Kulturnämnden beslutar att taxorna ska träda i kraft den 1 april 2020.

Sammanfattning av ärendet

Kulturhuset Dieselverkstaden hyr en ny lokal som kommer att ingå i nämndens avtal för lokalupplåtelse i Dieselverkstaden. Lokalen, som ska heta Annexet, är en före detta cirkushall i Kunskaps Gallerian, M7 som ligger på andra sidan Marcusplatsen mitt emot huvudentrén till Dieselverkstaden. Lokalen, som i grunden är anpassad för cirkusverksamhet, kommer att prövas under en femårsperiod för en bred kulturverksamhet inklusive cirkus. Förslaget till timtaxor för Annexet ligger i linje med taxorna för verkstadsrum i Dieselverkstaden. Föreslagna taxor ska prövas under en tid för att därefter utvärderas. De prioriterade målgrupperna för lokalupplåtelsen ska vara barn, ungdomar och personer med funktionsvariationer. Uthyrningen ska ske i enlighet med nämndens riktlinjer, regler och fördelningsprinciper för uthyrning av kulturlokaler.

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i kulturlokaler. Med kulturlokaler menas större mötesplatser för kultur och som fungerar som lokala kulturhus. Uthyrningen ska vara konkurrensneutral och främja ett utbud av ändamålsenliga mötesplatser och arenor för kultur- och fritidsverksamhet i Nacka. För närvarande fastställer kulturnämnden taxor för lokalupplåtelse i följande kulturhus:

- Dieselverkstaden
- Boo folkets hus



- Älta Kulturknut
- Fisksätra folkets hus

Kulturnämnden har avtal om lokalupplåtelse i ovannämnda kulturhus med syfte att bland annat hålla låga taxor i lokalerna för de prioriterade grupperna barn, ungdomar och personer med funktionsvariationer. Riktlinjer, regler och fördelningsprinciper för uthyrning av kulturlokaler presenteras i bilaga 1. Fördelningsprinciper används endast om efterfrågan på lokalerna är större än tillgången. De lokalförvaltande organisationerna ska följa de gemensamma användarkategorier som anges i riktlinjerna för prissättningen av respektive lokal.

Kulturhuset Dieselverkstaden

Kulturhuset Dieselverkstaden hyr en ny lokal som kommer att ingå i nämndens avtal för lokalupplåtelse. Lokalen, som ska heta Annexet, är en före detta cirkushall i Kunskapsgallerian, M7 som ligger på andra sidan Marcusplatsen mitt emot huvudentrén till Dieselverkstaden. Lokalen, som i grunden är anpassad för cirkusverksamhet, kommer att prövas under en femårsperiod för en bred kulturverksamhet inklusive cirkus. Förslaget till timtaxor ligger i linje med taxorna för verkstadsrum i Dieselverkstaden.

Föreslagna taxor ska prövas under en tid för att därefter utvärderas då Annexet har etablerats lite mer och nyttjats av olika målgrupper och verksamheter. Förslaget till taxor för lokalhyra presenteras i figur ett nedan. Kategorierna i tabellen nedan presenteras på sid 6 i bilaga 1.

Figur 1. Förslag till timtaxor för lokalhyra i Annexet till Dieselverkstaden

Kategori 1	Kategori 2	Kategori 3	Kategori 4
175 kr/timme	200 kr/timme	360 kr/timme	530 kr/timme

Övriga timtaxor för lokalhyra i Dieselverkstaden presenteras i bilaga 2. I bilagan finns även föreslagna taxor gällande Annexet med som gulmarkerade.

Enhetens bedömning

Bedömningen är att föreslagna timtaxor för lokalhyra i Annexet är rimliga utifrån att lokalen är ny och oprövad inom lokalupplåtelse för en bred kulturverksamhet. Mot bakgrund av ovan föreslås nämnden bifalla förslaget till timtaxor för lokalhyra i Annexet, och besluta att dessa ska träda i kraft den 1 april 2020. Kultur- och fritidsenheten planerar att göra en översyn av alla avgifter och taxor inom hela kultur- och fritidsverksamheten för att få en helhetsbild.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska konsekvenser för nämnden.

Konsekvenser för barn

Barn och ungdomar är en prioriterad grupp för lokalupplåtelsen i kommunalt finansierade kulturlokaler. Om det blir för höga taxor finns det risk att kultur- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar inte kan bedrivas i kulturlokalerna, vilket kan



leda till minskad mångfald och ett sämre utbud för denna målgrupp. Det kan även leda till att kulturverksamhet för barn och ungdomar bedrivs i andra lokaler som inte är verksamhetsanpassade och tillgängliga för alla. Föreslagna lokaltaxor i Annexet bedöms rimliga i dagsläget. Kommande utvärdering av dessa taxor ska utgå från barn och ungdomars perspektiv, vilket även gäller den översyn som planeras gällande samtliga avgifter och taxor inom hela kultur- och fritidsverksamheten.

Handlingar i ärendet

1. Riktlinjer, regler och fördelningsprinciper för uthyrning av kulturlokaler
2. Taxor i Kulturhuset Dieselverkstaden

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten